
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 16» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

443110, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 26 «А» 

телефон/факс: (846) 334-57-71/335-64-00; 

e-mail: school16samara@mail.ru 

ИНН 6316034800 КПП 631601001 

 

 

ПРИКАЗ 

от 9.01.2023г.      № 2  -од 

«О продлении дистанционного обучения  

в МБОУ Школа № 16 г.о. Самара на 10-11.01.2023 г.» 

На основании прогноза погоды по данным ФГБУ «Приволжское УГМС» 

в период морозов при понижении температуры воздуха ниже -30℃ - для 

обучающихся 1-11 классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 10.01.2023 г. и 11.01.2023  отменить очные занятия для обучающихся 1-

11 классов МБОУ Школа № 16 г.о. Самара и организовать обучение с 

использованием дистанционных технологий. 

2. Заместителям директора по УВР Абрамовой Н.В., Харьковской В.И. , 

заместителю директора по ВР Личман Е.В.: 

2.1. Обеспечить предоставление образовательных услуг обучающимся 

1-11 классов в дистанционном режиме; 

2.2. Обеспечить организацию полезной занятости обучающихся 1-11 

классов в дистанционном режиме, в том числе 

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете; 

2.3. Осуществлять ежедневный мониторинг количества школьников, 

обучающихся с применением дистанционных образовательных 

технологий  и тех, кто по болезни временно не участвует в 

образовательном процессе. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию до 

сведения  обучающихся и родителей,  обеспечить проведение онлайн 

встреч (классных часов), направленных на оказание обучающимся 

 

mailto:school16samara@mail.ru


психолого-педагогической поддержки, организацию взаимопомощи, 

получение обратной связи. 

4. Учителям-предметникам составить расписание для обучающихся 1-11 

классов до 18.00 часов  09.01.2023г. на 10.01.2023г. и на 11.01.2023г. 

своевременно вести учет результатов образовательного процесса в 

электронном журнале. 

5. Гусейновой В.С., ответственной за работу с сайтом, до 19.00 ч  

09.01.2023г., разместить  расписание  занятий на 10.01.2023 г. и 

11.01.2023 г. на сайте МБОУ  Школы № 16 г. о. Самара. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Абрамову Н.В. 

 

 

Директор школы                                       Лукоянова Л.Г.  

 

 

С приказом ознакомлен: 

Абрамова Н.В. 

Личман  Е.В. 

Харьковская В.И. 

Гусейнова В.С. 


